
 

Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in originale, 

nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

1 

  SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 

Azienda Sanitaria ZERO 

Costituita con D.P.G.R. 18/02/2022, n. 9 

Codice Fiscale / P.I.  12685160017 

Sede legale: Via San Secondo, 29 bis – 10128 Torino 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

STRUTTURA COMPLESSA RISORSE UMANE AZIENDALI E SOVRA AZIENDALI 

OGGETTO: Riforma deliberazione n. 64/01.02/2024 del 13/03/2024, avente ad oggetto: “Avviso 

pubblico finalizzato alla stabilizzazione a tempo indeterminato, tramite assunzione 

diretta, del personale del comparto ruolo amministrativo, tecnico e professionale con 

contratto di lavoro a tempo determinato presso aziende o enti del servizio sanitario 

della regione Piemonte in possesso dei requisiti di cui all’art 1, comma 268, lettera b) 

della l. 234/2021 e s.m.i.. Ammissione candidati e approvazione graduatorie.” 

Su proposta del Responsabile avvio dell’attività S.C. Risorse Umane Aziendali e Sovra Aziendali, 

Dott.ssa Donatella PAGLIASSOTTO, che di seguito si riporta. 

Premesso che: 

- con deliberazione n. 298/01.00/2023 del 29/12/2023 è stata stipulata la convenzione 

con l'ASL Città di Torino per le attività dell'Azienda Sanitaria Zero per il periodo: 1.1.2024 

- 30.6.2024; 

- dato atto che l'Atto Aziendale dell'Azienda Zero, recepito dalla Regione Piemonte con 

D.G.R. n. 3-5267 del 28 giugno 2022, prevede, nell’ambito delle competenze assegnate 

alla S.C. Risorse umane Aziendali e Sovra aziendali, la gestione di procedure di 

reclutamento del personale a favore di tutte le A.S.R. del Piemonte; 

- dato atto altresì che con deliberazione n. 64/01.02/2024 del 13/03/2024 erano stati 

approvati gli elenchi dei candidati ammessi e non ammessi nonché le graduatorie 

relative all’avviso pubblico finalizzato alla stabilizzazione a tempo indeterminato, 

tramite assunzione diretta, del personale del comparto ruolo amministrativo, tecnico e 

professionale con contratto di lavoro a tempo determinato presso Aziende o enti del 

servizio sanitario della Regione Piemonte in possesso dei requisiti di cui all’art.1, comma 

268, lettera b) della Legge 234/2021 e s.m.i.; 

Deliberazione 0000089/01.02/2024 del 29/03/2024 Pagina 1 di 6



 

Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in originale, 

nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

2 

- rilevato che, con la suddetta deliberazione, era stato disposto altresì che le Aziende 

interessate avrebbero potuto procedere alla stabilizzazione, previa verifica del possesso 

dei requisiti dichiarati dai candidati e successiva segnalazione ad Azienda Zero di 

eventuali difformità fra quanto dichiarato dai candidati medesimi e quanto risultante 

agli atti; 

- rilevato altresì che, a seguito delle difformità segnalate dalle Aziende rispetto a quanto 

riportato nell’elenco all.1) della deliberazione in argomento  e da verifica effettuata 

d’ufficio, ne deriva quanto segue: 

 

Candidato Azienda Profilo Stato 

ZORZI Davide ASL TO 3 Assistente Amm.vo Non ammesso 

DRAPPELLA Manuela  ASL TO 4 Assistente Amm.vo Non ammesso 

SCALI  Nadia ASL TO 4 Assistente Amm.vo Non ammesso 

CORRARO Pasqualina ASL TO 4 Assistente Amm.vo Ammesso 

CAROLEO Ivana A.S.L. TO 5 Assistente Amm.vo Non Ammesso 

MARCI Manuela A.S.L. TO 5 Assistente Amm.vo Ammesso 

MANDARANO Alice A.S.L. TO 5 Assistente Amm.vo Ammesso 

AUFIERO Dina A.O.U. Città della 
Salute e della 
Scienza di Torino 

Assistente Amm.vo Non ammesso 

BRUNERO Marta A.O.U. Città della 
Salute e della 
Scienza di Torino 

Assistente Amm.vo Non ammesso 

LETIZIA Federica A.O.U. Città della 
Salute e della 
Scienza di Torino 

Assistente Amm.vo Non ammesso 

XHANI Emanuela A.O. Santa Croce e 
Carle di Cuneo 

Assistente Amm.vo Non Ammesso 

MARIANI Valentina A.S.L. VCO  Assistente Amm.vo Non ammesso 

GRANDINETTI Rossella A.S.L. VC Coadiutore Amm.vo Ammesso 

CARLUCCI Alessandro A.S.L. AL Operatore Tecnico Ammesso 

GUARNIERI Claudio A.S.L. AL Operatore Tecnico Ammesso 

CONTARDO Alessandra A.S.L. Città di Torino Assistente Amm.vo  Non ammesso 

 

Deliberazione 0000089/01.02/2024 del 29/03/2024 Pagina 2 di 6



 

Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in originale, 

nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

3 

 

- dato atto altresì che, a seguito delle modifiche apportate, risulta la situazione indicata 

nell’elenco Allegato 1 al presente provvedimento a costituirne parte integrante e 

sostanziale, nel quale sono elencati i candidati ammissibili e i candidati non ammissibili, 

per le motivazioni a fianco di ciascuno indicato; 

- considerato altresì che risulta necessario, di conseguenza, relativamente alle 

graduatorie approvate  con la suddetta deliberazione, procedere come segue: 

 riformulare la graduatoria dell’ Assistente Amministrativo (Allegato 2); 

 confermare la graduatoria di Collaboratore Tecnico Professionale (Allegato 3); 

 confermare la graduatoria di Operatore Tecnico Specializzato (Allegato 4); 

 integrare il suddetto provvedimento con la formulazione della graduatoria di 

Operatore Tecnico (Allegato 5); 

 integrare il suddetto provvedimento con la formulazione della graduatoria di 

Coadiutore Amministrativo (Allegato 6); 

dando atto che gli allegati costituiscono parte integrante e sostanziale al presente 

provvedimento; 

- ritenuto pertanto congruo proporre la riforma della deliberazione n. 64/01.02/2024 del 

13/03/2024 approvando la nuova formulazione dell’elenco dei candidati ammessi e non 

ammessi e le rispettive graduatorie relative all’avviso pubblico finalizzato alla 

stabilizzazione a tempo indeterminato, tramite assunzione diretta, del personale del 

comparto ruolo amministrativo, tecnico e professionale con contratto di lavoro a tempo 

determinato presso aziende o enti del servizio sanitario della regione Piemonte in 

possesso dei requisiti di cui all’art. 1, comma 268, lettera b) della l. 234/2021 e s.m.i., 

come indicato in premessa;  

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Adriano LELI 

nominato con D.G.R. n. 26-8057 del 29/12/2023 

- visto il D. Lgs. 30.12.1992, n. 502 e successive modificazioni e integrazioni; 

Deliberazione 0000089/01.02/2024 del 29/03/2024 Pagina 3 di 6



 

Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in originale, 

nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

4 

- vista la L.R. 6.8.2007, n.18; 

- vista la L.R. 24.1.95, n. 10; 

- esaminata e condivisa la succitata proposta del Responsabile avvio dell’attività S.C. Risorse 

Umane Aziendali e Sovra Aziendali, Dott.ssa Donatella PAGLIASSOTTO; 

- considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità 

del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della deliberazione 

nonché della legittimità della stessa;  

- acquisito per le vie brevi, a causa della sua temporanea assenza, il parere favorevole del Direttore 

Sanitario, dott. Gianluca Ghiselli, che sarà formalizzato con successivo atto. 

 

D E L I B E R A 

Per quanto esposto in premessa: 

1. di riformare la deliberazione n. 64/01.02/2024 del 13/03/2024 avente ad oggetto: “Avviso 

pubblico finalizzato alla stabilizzazione a tempo indeterminato, tramite assunzione diretta, 

del personale del comparto ruolo amministrativo, tecnico e professionale con contratto di 

lavoro a tempo determinato presso aziende o enti del servizio sanitario della regione 

Piemonte in possesso dei requisiti di cui all’art 1, comma 268, lettera b) della l. 234/2021 e 

s.m.i.. Ammissione candidati e approvazione graduatorie”; 

2. di dare atto che gli allegati alla deliberazione n. 64/01.02/2024 del 13/03/2024 sono 

sostituiti integralmente dagli allegati al presente provvedimento a formarne parte 

integrante e sostanziale (allegato da n. 1 a n. 6); 

3. di trasmettere le suddette graduatorie alle Aziende interessate, che potranno procedere alla 

stabilizzazione dei candidati in possesso dei requisiti previsti dal bando; 

4. di dare atto che, sulla base delle indicazioni della Conferenza delle Regioni e Provincie 

autonome (Documento n. 23/77/CR/06/C7 del 23 maggio 2023), al fine di salvaguardare 

l’accesso dall’esterno ai sensi dell’art. 35, comma 3-bis del D.Lgs. 165/2001, le Aziende 

potranno procedere alla stabilizzazione utilizzando non più del 50% delle risorse 

Deliberazione 0000089/01.02/2024 del 29/03/2024 Pagina 4 di 6



 

Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in originale, 

nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

5 

complessivamente programmate per l’assunzione di personale in conformità al piano 

triennale dei fabbisogni inserito nel PIAO; 

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta ex se alcun onere di spesa a carico 

di Azienda Zero; 

6. di dare atto che la responsabilità dell’esecuzione del provvedimento è affidata al 

Responsabile avvio dell’attività S.C. Risorse Umane Aziendali e Sovra Aziendali, Dott.ssa 

Donatella PAGLIASSOTTO; 

7. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 28 della 

legge regionale 24 gennaio 1995, n. 10, stante la necessità di trasmettere le graduatorie alle 

Azienda interessate entro breve termine. 

 

Allegato n. 1:  elenco candidati ammissibili e non ammissibili 
Allegato n. 2:  graduatoria Assistente Amministrativo; 
Allegato n. 3  graduatoria Collaboratore Tecnico Professionale; 
Allegato n. 4:  graduatoria Operatore Tecnico Specializzato; 
Allegato n. 5:  graduatoria Operatore Tecnico; 
Allegato n. 6:  graduatoria Coadiutore Amministrativo; 
 

Firmatari: 

Proponente e Responsabile del 
Procedimento: 

Responsabile avvio dell’attività S.C. Risorse Umane 
Aziendali e Sovra Aziendali  

Dott.ssa Donatella PAGLIASSOTTO 

DIRETTORE GENERALE:  Ing. Adriano LELI 

Estensore dell’atto Dott. Andrea Giordano 

 

* Il parere favorevole del Direttore Sanitario è confermato con sottoscrizione digitale del presente atto ed il rinvio 

automatico ai motivi della proposta. I pareri sfavorevoli sono esplicitamente motivati ed indicati in un allegato, 

firmato digitalmente. 

Deliberazione 0000089/01.02/2024 del 29/03/2024 Pagina 5 di 6



11-36-48-78-DD-87-49-6F-7F-11-8D-86-B9-36-F2-CF-B7-78-95-8E

Validità certificato dal 18/04/2023 10:43:49 al 15/06/2026 00:00:00

Soggetto: Donatella Pagliassotto

Rilasciato da InfoCert S.p.A.

PAdES 1 di 2 del 29/03/2024 10:59:19

S.N. Certificato: 108EB76

Validità certificato dal 05/02/2024 09:34:59 al 05/02/2027 00:00:00

Soggetto: Adriano Leli

Rilasciato da InfoCert S.p.A.

PAdES 2 di 2 del 29/03/2024 12:57:58

S.N. Certificato: 17F6322

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda ASL Citta' di Torino

Deliberazione 0000089/01.02/2024 del 29/03/2024 Pagina 6 di 6


